
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

-fd № YS6Y 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 30.09.2021 № 4224 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2021 № 4224 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4224 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.01.2022 № 321, 

от 02.03.2022 № 979), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Н.Н. Штевнину. 

Глава администрации 4 / Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2022 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4224 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

1. В строке «Объемы финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в городе 
Рязани»» цифру «68 225 021,64487» заменить цифрой «68 247 786,94527», цифру «8 578 448,54317» заменить цифрой «8 601 213,84357», цифру 
«21 681 214,88936» заменить цифрой «21 703 980,18976», цифру «2 264 404,11472» заменить цифрой «2 287 169,41512». 

2. Столбец 5 пункта 9.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к Программе дополнить 
пунктом 19 следующего содержания: 

«19. Обеспечение в отношении объектов капитального ремонта требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
установленных законодательством.». 

3. Строку «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани», пункты 1.1, 2.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

Всего 8601213,84357 7754017,72931 7792240,11815 7077220,85904 7176341,95904 7286005,45904 7400055,35904 7518667,45904 7642024,15904 68247786,94527 Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

УОиМП 7937318,30347 7723749,02931 7784381,71815 7069477,35904 7174866,35904 7284470,85904 7398459,45904 7517007,75904 7640297,85904 67530028,70517 

Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

УКС 662532,64010 28852,40000 6385,50000 6324,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 704095,24010 

Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

УК 349,30000 363,40000 377,90000 363,30000 377,90000 393,00000 408,70000 425,00000 442,10000 3500,60000 

Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

УФКиМС 982,90000 1022,20000 1063,10000 1022,30000 1063,20000 1105,70000 1149,90000 1195,90000 1243,80000 9849,00000 

Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

МКУ «УДТ 
города Рязани» 

30,70000 30,70000 31,90000 ЗЗД0000 34,50000 35,90000 37,30000 38,80000 40,40000 313,40000 

Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Федеральный 
бюджет 

Всего 511770,88112 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 511770,88112 

Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 

Муниципальная 
программа «Развитие 
образования в городе 
Рязани» 

Федеральный 
бюджет 

УОиМП 221398,68112 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 221398,68112 

Уменьшение доли 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, 
занимающихся 
во вторую смену, 
в общей численности 
обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях до 6,43%. 
Достижение 
и сохранение 
доступности 
дошкольного 
образования 
для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет, 
проживающих 
на территории 
муниципального 
образования, 
на уровне 100%. 
Увеличение числа 
детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков 
«Квангориум» 
(мобильных 
технопарков 
«Квангориум») и других 



/КС 290372,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 290372,20000 проектов, направленных 
на обеспечение 
доступности 
дополнительных 

Областной 
эюджет 

)сего 5415463,64733 5038638,44199 5041698,83083 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 42104325,27439 общеобразовательных 
программ 
естественнонаучной и 

ГОиМП 5079905,63463 5038638,44199 5041698,83083 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 4434754,05904 41768767,26169 технической 
направленности, 
соответствующих 
приоритетным 

УКС 335 558,01270 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 335 558,01270 направлениям 
технологического 
развития Российской 
Федерации, 
до 5,2 тыс. чел. 
Сохранение доли 
муниципальных 
общеобразовательных 

эюджегг 
города Рязани 

Зсего 2287169,41512 2313096,98732 2332167,68732 2232357,50000 2315074,20000 2407677,20000 2503984,10000 2604143,60000 2708309,50000 21703980,18976 

направлениям 
технологического 
развития Российской 
Федерации, 
до 5,2 тыс. чел. 
Сохранение доли 
муниципальных 
общеобразовательных 

УОиМП 2249204,08772 2282828,28732 2324309,28732 2224614,00000 2313598,60000 2406142,60000 2502388,20000 2602483,90000 2706583,20000 21612152,16236 соответствующих 
современным 
требованиям обучения, 

УКС 36602,42740 28852,40000 6385,50000 6324,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 78165,02740 муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
не менее 83,0 %. 

УК 349,30000 363,40000 377,90000 363,30000 377,90000 393,00000 408,70000 425,00000 442,10000 3500,60000 

УФКиМС 982,90000 1022,20000 1063,10000 1022,30000 1063,20000 1105,70000 1149,90000 1195,90000 1243,80000 9849,00000 

VDCy «УДТ 
города Рязани» 

30,70000 30,70000 31,90000 33,20000 34,50000 35,90000 3730000 38,80000 40,40000 313,40000 

Внебюджетные 
средства 

УОиМП 386809,90000 402282,30000 418373,60000 410109,30000 426513,70000 443574,20000 461317,20000 479769,80000 498960,60000 3927710,60000 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 

Организация 
предоставления 
муниципальных услуг 
в учреждениях, 
находящихся 

Всего, в том 
числе: 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
заходящиеся в 
ведении УОиМП 

6938919,68835 6989534,58795 7037534,28795 6391249,60466 6474835,30466 6561764,40466 6652170,60466 6746193,10466 6843976,50466 60636178,09221 Сохранение доли 
учреждений, 
обеспечивших выполнение 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Организация 
предоставления 
муниципальных услуг 
в учреждениях, 
находящихся 

Областной 
эюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
заходящиеся в 
ведении УОиМП 

4894889,48795 4894889,48795 4894889,48795 4301608,30466 4301608,30466 4301608,30466 4301608,30466 4301608,30466 4301608,30466 40494318,29181 муниципального задания 
на оказание 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Организация 
предоставления 
муниципальных услуг 
в учреждениях, 
находящихся 

Вюджег города 
Рязани 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
заходящиеся в 
ведении УОиМП 

1674020,30040 1709834,80000 1742442,10000 1711937,00000 1780414,50000 1851631,10000 1925696,30000 2002724,20000 2082833,20000 16481533,50040 муниципальных услуг 
(работ), на уровне 100% 

в ведении УОиМП Внебюджетные 
гредства 

370009,90000 384810,30000 400202,70000 377704,30000 392812,50000 408525,00000 424866,00000 441860,60000 459535,00000 3660326,30000 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 

Бюджет города 
Рязани 

Всего 17289,90000 2381,50000 2476,80000 2381,50000 2476,80000 2575,90000 2678,90000 2786,10000 2897,50000 37944,90000 Уменьшение доли детей 
в возрасте 1-6 лет, 

Увеличение 
количества мест в 
дошкольных 
образовательных 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 

2289,90000 2381,50000 2476,80000 2381,50000 2476,80000 2575,90000 2678,90000 2786,10000 2897,50000 22944,90000 состоящих на учете для 
определения 
в муниципальные 
дошкольные 



учреждениях ведении УОиМП образовательные 
учреждения, в общей 
численности детей в 
возрасте 1-6 лет до 5,9% 

учреждениях 
УКС 15000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15000,00000 

образовательные 
учреждения, в общей 
численности детей в 
возрасте 1-6 лет до 5,9% 

4. Пункты 1 - 15, 62 - 100, строку «Итого по основному мероприятию 1.1» таблицы 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения 

1. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
от 1 года до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 2099 2099 2099 94456,73443 94863,65490 95 331,99355 

2. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; 
от 3 лет до 8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 18380 18380 18380 1245624Д5148 1250987,61820 1 257 163,70168 

3. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; дети - инвалиды; от 1 года 
до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 8 8 8 1676,89871 1684,20466 1 692,51952 

4. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; дети-инвалиды; от 3 лет до 
8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 221 221 221 13264,46973 13321,72884 13 387,49776 

5. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); от 3 лет 
до 8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 6549 6549 6549 474816,13899 476861,09359 479 215,34065 

6. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Дети-инвалиды; от 
1 года до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 3 3 3 65,87019 66,04724 66,37331 

7. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Дети-инвалиды; от 
3 лет до 8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 280 280 280 31888,98653 32026,30809 32 184,42088 



8. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 1 
года до 3 лет. Группа кратковременного содержания 

Число 
обучающихся 

человек 25 25 25 1269,39669 1274,71176 1 281,00496 

9. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Адаптированная 
образовательная программа; обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); от 1 
года до 3 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 46 46 46 6398,71202 6426,39677 6 458,12367 

10. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 1 года до 
3 лет. Группа полного дня 

Число 
обучающихся 

человек 2110 2110 2110 68835,09169 69131,64910 69 472,94971 

11. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 3 лет до 
8 лет. Группа полного дня 

Число 
обучающихся 

человек 24931 24931 24931 1157203,38480 1162187,09990 1 167 924,77823 

12. 50.785.0 Присмотр и уход. Дети-инвалиды; от 3 лет 
до 8 лет. Группа полного дня 

Число детей человек 500 500 500 20228,84665 20316,13194 20 416,43199 

13. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 1 года до 
3 лет. Группа кратковременного пребывания детей 

Число детей человек 25 25 25 874,54771 878,42832 882,76509 

14. 50.785.0 Присмотр и уход. Дети-инвалиды; от 1 года 
до 3 лет. Группа полного дня 

Число детей человек 10 10 10 920,69405 924,66135 929,22637 

15. 50.785.0 Присмотр и уход. Дети с туберкулезной 
интоксикацией; от 1 года до 3 лет. Группа полного дня 

Число детей человек 35 35 35 2459,52587 2470,16691 2 482,36204 

62.42.Г42.0 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ. Очная 

Количество 
человеко-часов 

человеко-
час 

4774239 4774239 4774239 514899,45145 517116,88812 519 669,87667 

63. 10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи. В 
каникулярное время с круглосуточным пребыванием 

Количество 
человеко-часов 

человеко-
час 

927936 927936 927936 8431,01203 8467,25657 8509,05913 63. 10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи. В 
каникулярное время с круглосуточным пребыванием 

Количество 
человек 

человек 2130 2130 2130 

8431,01203 8467,25657 8509,05913 63. 10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи. В 
каникулярное время с круглосуточным пребыванием 

Число 
человеко-дней 

человеко-
день 

38664 38664 38664 

8431,01203 8467,25657 8509,05913 

64.47.012.0 Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного 
народного творчества. С учетом всех форм. В 
стационарных условиях 

Количество 
посещений 

человек 139000 139000 139000 26634,25734 26749,13333 26 881,19289 

65.47.016.0 Показ (организация показа) концертных 
программ. С учетом всех форм. Стационар 

Число зрителей человек 30620 30620 30620 18815,05655 18896,11623 18 989,40572 



66. 50.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся 

человек 20 20 20 46,14635 46,23303 46,46128 

67. 34.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся 

человек 15 15 15 91,92055 92,46618 92,92268 

68. 35.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 15 15 15 52,47286 52,83777 53,09863 

69. 36.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся 

человек 1 1 1 19,72384 19,81421 19,91203 

70. 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 26 26 26 78,89537 79,25671 79,64800 

71. 34.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 28 28 28 78,89537 79,25671 79,64800 

72. 35.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей)и 
педагогических 
работников 

человек 36 36 36 125,04171 125,48974 126,10928 

73. 36.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В организации, осуществляющей 
образовательную деятельность 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 

человек 11 11 11 184,21324 184,93225 185,84525 



педагогических 
работников 

74. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 3 
лет до 8 лет. Очная 

Число 
обучающихся 

человек 135 135 135 111,64439 112,28027 112,83460 74. 50.Д45.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования. Обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов; от 3 
лет до 8 лет. Очная 

Число человеко-
дней обучения 

человеко-
день 

23342 23342 23342 

75. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 3 лет до 
8 лет. Группа круглосуточного пребывания 

Число человеко-
дней пребывания 

человеко-
день 

23342 23342 23342 3702,50005 3718,45973 3736,81764 75. 50.785.0 Присмотр и уход. Обучающиеся, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов; от 3 лет до 
8 лет. Группа круглосуточного пребывания Число человеко-

часов пребывания 
человеко-
час 

280098 280098 280098 

Число детей человек 135 135 135 
76. 36.Г41.0 Содержание детей Число 

обучающихся 
человек 1 1 1 2117,52189 2126,72125 2 137,22080 

77. 50.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 3845 3845 3845 6740,71600 6769,84244 6 803,26492 

78. 34.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 578 578 578 822,07484 825,59055 829,66646 

79. 35.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 1050 1050 1050 2196,41726 2205,97796 2 216,86879 

80. 36.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

Число 
обучающихся 

человек 30 30 30 72,19670 72,65197 73,01065 

81. 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 2860 2860 2860 3913,13580 3929,81092 3 949,21226 

82. 34.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 310 310 310 480,07087 482,14488 484,52521 



83. 35.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 810 810 810 1275,72321 1281,31649 1 287,64231 

84. 36.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 20 20 20 39,44768 39,62830 39,82394 

85. 50.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 947,11656 951,08029 955,77574 

86. 34.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 947,11656 951,08029 955,77574 

87. 35.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 1078,48479 1083,17477 1 088,52237 

88. 36.Г52.0 Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей. В центре психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 250 250 250 947,11656 951,08029 955,77574 

89. 50.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 10 10 10 39,44768 39,62830 39,82394 

90. 34.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 20 20 20 78,89537 79,25671 79,64800 

91. 35.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей)и 
педагогических 

человек 10 10 10 39,44768 39,62830 39,82394 



работников 
92. 36.Г54.0 Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся 

человек 10 10 10 39,44768 39,62830 39,82394 

93. 50.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 571,99141 574,61106 577,44790 

94. 34.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 571,99141 574,61106 577,44790 

95. 35.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 571,99141 574,61106 577,44790 

96. 36.Г53.0 Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических 
работников. В центре психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

Число 
обучающихся, их 
родителей 
(законных 
представителей) и 
педагогических 
работников 

человек 150 150 150 571,99141 574,61106 577,44790 

97. 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования. 
Дети-инвалиды. Очно-заочная 

Число 
обучающихся 

человек 1 1 1 58,42723 58,81648 59,10689 

98. Организация и проведение олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных на выявление и развитие у 
обучающихся интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической 

Количество 
участников 
олимпиад, 
конкурсов, 

человек 1700 1700 1700 2190,09074 2199,37322 2 210,23145 



культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, физкультурно-
спортивной деятельности. В интересах общества. 
Муниципальное бюджетное учреждение 

мероприятий 

99. Методическое обеспечение образовательной 
деятельности. В интересах общества. Муниципальное 
бюджетное учреждение 

Количество 
мероприятий 

единиц 250 250 250 966,84040 970,89450 975,68777 

100. Оценка качества образования. В интересах 
общества. Муниципальное бюджетное учреждение 

Количество 
мероприятий 

единиц 264 264 264 947,11656 951,08029 955,77574 

Итого по основному мероприятию 1.1 6568909,78835 6604724,28795 6637331,58795 

5. Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к Программе дополнить строкой «Основное мероприятие 
2.2. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях» и пунктами 2.2.1, 2.2.1.1, 2.2.1.2, изложив их в следующей 
редакции: 

Основное мероприятие 2.2. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях 

2.2.1. Строительство, 
реконструкция 
и разработка проектной 

документации 
дошкольных 
образовательных 
учреждений. 

Строительство 
УКС 

Всего, 
в том числе: 

15000,0 15000,0 2.2.1. Строительство, 
реконструкция 
и разработка проектной 

документации 
дошкольных 
образовательных 
учреждений. 

Строительство 
УКС 

Бюджет города 
Рязани 

15000,0 15000,0 

2.2.1.1. Пристройка 
к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 136» 

Строительство 
УКС 

2022 81894,80 Всего, 
в том числе: 

14925,13914 14925,13914 2.2.1.1. Пристройка 
к зданию 
МБДОУ «Детский сад 
№ 136» 

Строительство 
УКС 

2022 81894,80 

Бюджет города 
Рязани 

14925,13914 14925,13914 

2.2.1.2 Ясли на 60 мест 
ул. Бугровка 
в г. Рязани 

Строительство 
УКС 

2022 121375,17 Всего, 
в том числе: 

74,86086 74,86086 2.2.1.2 Ясли на 60 мест 
ул. Бугровка 
в г. Рязани 

Строительство 
УКС 

2022 121375,17 

Бюджет города 
Рязани 

74,86086 74,86086 


